

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA				DER janeiro 2021 (Ligantesnovemvro/2021)		DADOS DO PROPONETE									
Anexo				Anexo		EMPRESA PROPONENTE: CNPJ: TELEFONE DE CONTATO: EMAIL: RESPONSAVEL:									
ESCRITORIO REGIONAL				PAVIMENAÇÃO											
SUBPROJETO															
PROTOCOLO															
ARQ Nº															
LOCAL															
BDI (%) - BETUMES				15,28%											
BDI (%) - SERVIÇOS				18,69%											
ENSAIOS (%)															
PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO															
Município:				SAM											
Projeto:				LOTE											
Local da Obra:				ESTRADA LINHA MARILHA - TRECHO - ESTR. DA BOA VISTA ATÉ CALÇAMENTO QUE LIGA SÃO PEDRO DOS POLONESES											
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITÁRIOS - ( R\$ )				UD	PROJETO ORIGINAL					
			km	( ton )	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade ( R\$ )	( R\$ ) - PM	( R\$ ) - PM TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES													3.797,30
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES					3199,34	3199,34	3797,30	un	1,00	3.797,30	3.797,30	3.797,30	
2		TERRAPLENAGEM													2.827,90
401200	DER	Compactação de Aterros - Controle Visual ( Solo da Contenção Lateral)					1,03	1,03	1,22	m3	293,35	1,22	357,89	357,89	
411000A	DER	Escavação em 1ª Categoria ( Contenção Lateral - Solo Local)	0,79		0,79	6,31	7,10	8,42	m3	293,35	8,42	2.470,01	2.470,01		
3		BASE / SUB-BASE													94.318,97
532600A	DER	Colchão de Argila para assentamento de pedra irregular e = 15,0 cm	12,50	2,2500	22,95	12,67	35,62	42,27	m3	1.414,41	42,27	59.787,11	59.787,11		
511130A	DER	Escarificação e conformação do subleito e = 0,15m				0,83	0,83	0,99	m3	1.484,82	0,99	1.469,97	1.469,97		
511100A	DER	Regularização compac.subleito 100% PN				2,81	2,81	3,34	m2	9.898,77	3,34	33.061,89	33.061,89		
4		REVESTIMENTO													347.315,07
521450A	DER	Pedra Irregular - sem colchão	12,50	0,3000	3,06	22,76	25,82	30,65	m2	9.429,41	30,65	289.011,42	289.011,42		
535200A	DER	Cordão Lateral p/ Pedras Irregulares	12,50	0,0770	0,79	9,84	10,63	12,61	m	3.129,09	12,61	39.457,82	39.457,82		
603900A	DER	Lastro de nó de Pedra ( rejuntamento e= 1,00 cm )	12,50	1,5000	15,30	107,99	123,29	146,33	m3	94,29	146,33	13.797,46	13.797,46		
532700	DER	Compactação de pavimento poliédrico				0,43	0,43	0,51	m2	9.898,77	0,51	5.048,37	5.048,37		
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO													3.369,90
820000B	DER	Placa sinalização refletiva-circulo (0,1964 m2/ud) + suporte MADEIRA					237,20	201,62	239,31	un	8,00	239,31	1.914,48	1.914,48	
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte MADEIRA					240,44	204,37	242,57	un	6,00	242,57	1.455,42	1.455,42	
PREÇO GLOBAL													451.629,14	451.629,14	451.629,14
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)													448.259,24	448.259,24	448.259,24
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)													3.369,90	3.369,90	3.369,90
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)															
TOTAL DE SEVIÇOS DIVERSOS (9)															
TOTAL DE DRENAGEM (10)															
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)															
										AREA INICIAL		9.898,77:m2		45,62 /m2	

RESPONSAVEL TECNICO

RESPONSAVEL LEGAL